
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД №15 «СОЛНЫШКО» 

(МАДОУ города Нижневартовска ДС №15 «Солнышко») 
 

ПРИКАЗ  
от 22.07.2024                                                                          № 348 

 

Об установлении размера платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за ребенком, посещающим 

МАДОУ города Нижневартовска ДС №15 

«Солнышко» 

 

 

 Но исполнении постановления администрации города от 16.07.2024 №582 «О 

внесении изменений в постановление администрации города от 14.10.2015 №1840 «Об 

установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования» (с 

изменениями). В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 20.07.2024 размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования"  

- в возрасте до 3 лет - 195 рублей в день;  

- в возрасте от 3 до 7 лет - 225 рублей в день.  

2. Бухгалтеру Орловой О.В. (на время отсутствия бухгалтеру Журавлевой М.А.) 

производить расчет платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования. 

3. Воспитателей всех возрастных групп ознакомить родителей (законных представителей)  

с изменениями в постановлении. 

4. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на бухгалтера Орлову 

О.В. (на время отсутствия бухгалтеру Журавлеву М.А.) 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера 

Мишину Ж.М. 

 

И.о. заведующего                                                  Е.С. Филимонова 

 

 


		2024-12-18T16:44:14+0500
	Мельник Ольга Александровна
	Я являюсь автором этого документа




